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PREISBLATT 

heimat.gas.basis 
Grund- und Ersatzversorgung Stufenmodell 

aus dem Versorgungsnetz der Gemeindewerke Holzkirchen GmbH 
Anlage zur GasGVV 

gültig ab 01. Januar 2026 
 
 

Preisgruppen 
Mengenstaffel in Kilowattstunden (kWh)/Jahr 

Grundpreis Arbeitspreis 

Euro / Monat Cent / kWh 

(Nettopreis) (Nettopreis) 

Grundpreistarif Stufe 1  bis ca.    1.000 2,73 
(2,30) 

20,65 
(17,35) 

Grundpreistarif Stufe 2 bis ca.    4.000 5,77 
(4,85) 

18,17 
(15,27) 

Grundpreistarif Stufe 3 bis ca.  50.000 14,28 
(12,00) 

17,62 
(14,81) 

Grundpreistarif Stufe 4 bis ca. 250.000 29,75 
(25,00) 

16,85 
(14,16) 

Grundpreistarif Stufe 5 bis    1.500.000 108,77 
(91,40) 

16,74 
(14,07) 

 
 
Verwendungszweck: Wahlweise Haushalt und Kleingewerbe bis zu einem Jahresver- 
 brauch von 1.500.000 kWh oder einem Anschlusswert von max. 500 kW 

Gasbeschaffenheit: Erdgasqualität „H“ entsprechend DVGW-Arbeitsblatt G260/I 

Energiemenge: Betriebsvolumen (m³) x Zustandszahl z x Brennwert (kWh/Nm³) 

Zustandszahl z: Abhängig von Temperatur, Druck und Höhenlage 

 Bei einem Druck von 23 mbar beträgt die Zustandszahl 0,8953 

Brennwert (Hs,n): Mittlerer Brennwert im Normzustand: ca. 11,135 kWh/Nm³ 

Konzessionsabgabe: In vorstehenden Preisen sind die Konzessionsabgaben-Höchstsätze  
Nach der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09.01.1992 
enthalten. 

Erdgassteuer: Die Preise beinhalten den ab 01.01.2003 geltenden Erdgassteueranteil 
 von 0,55 Cent/kWh netto (brutto = 0,65 Cent/kWh) 

CO2-Steuer: Der Arbeitspreis beinhaltet die gesetzliche CO2-Steuer. 

Gasspeicherumlage EnSiG § 35a:  Der Arbeitspreis beinhaltet die gesetzliche Gasspeicherumlage  
 EnSiG § 35a. 

Bilanzierungsumlage SLP: Der Arbeitspreis beinhaltet die Bilanzierungsumlage SLP 

Störungstelefon: 08024/9044-55 

 
Die Rechnungsstellung erfolgt zu Nettopreisen zuzüglich der geltenden in der jeweiligen gesetzlichen geltenden 
Höhe. Die Preise einschließlich der Umsatzsteuer (Bruttopreise) sind in Fettdruck angegeben. 
 


